



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

325/2022

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 306/2022

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 00863719-UNC-ME#FCE/2022

Objeto de la contratación: Adquisición de equipamiento informático y audio visual

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

| Apellido | Nombre | Dependencia |
|----------|----------|---------------------------------|
| CORA | PAULA | FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS |
| ARREGUI | VALERIA | FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS |
| JOYAS | VIRGINIA | FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS |

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

| | |
|-------------------|---|
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | |





| | |
|---------------|-------------|
| Rubros | INFORMATICA |
|---------------|-------------|

Monto total por oferente aconsejado: \$ 10.136,70 + U\$S 35.472,78

| | |
|-------------------|---|
| Oferente | MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9 |
| Fundamento | |
| Rubros | INFORMATICA |

Monto total por oferente aconsejado: U\$S 4.360,00

| | |
|-------------------|----------------------------------|
| Oferente | DOCTOR PC S.A.S. - 30-71708774-3 |
| Fundamento | |
| Rubros | SERVICIO DE NOTICIAS |

Monto total por oferente aconsejado: U\$S 175,80

| | |
|-------------------|--|
| Oferente | DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. - 30-70973193-5 |
| Fundamento | |
| Rubros | INFORMATICA |

Monto total por oferente aconsejado: U\$S 930,00

| | |
|-------------------|------------------------------|
| Oferente | CORADIR S.A. - 30-67338016-2 |
| Fundamento | |
| Rubros | |

Monto total por oferente aconsejado: 0

**Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 10.136,70 +
U\$S 40.938,58**

| Renglón | Descripción |
|----------------|---|
| 1 | PC INTEL CORE I5 10400 8GB RAM (10 MA GENERACION) Marca: INTEL Garantía: 12 MESES Informacion del producto: |





MEMORIA RAM: 8GB
 Fuente de alimentación FUENTE 600 WATTS SFX CERTIFICADA
 Procesador PROCESADOR INTEL (CORE I5 10400 (10 MA Generación o superior)
 Motherboard MOTHER GIGABYTE H510 M SOCKET 1200 NEW MODEL
 Disco SOLIDO SSD 240 GB
 Tipo de gabinete GABINETESFX 600 WATTS
 TECLADO + MOUSE + PARLANTES UBS"

| | |
|-------------------------|---|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por menor precio |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 55,00 |
| Precio unitario | U\$S 593,78 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 32.657,90 |

| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 2 |
| Oferente | CORADIR S.A. - 30-67338016-2 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Alternativa |
| Cantidad | 55,00 |
| Precio unitario | U\$S 649,00 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 35.695,00 |

| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 3 |
| Oferente | DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. - 30-70973193-5 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 55,00 |
| Precio unitario | U\$S 744,00 |
| Unidad de medida | UNIDAD |





| | |
|--------------------|----------------|
| Monto total | U\$S 40.920,00 |
|--------------------|----------------|

| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 4 |
| Oferente | CORADIR S.A. - 30-67338016-2 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 55,00 |
| Precio unitario | U\$S 809,00 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 44.495,00 |

| | |
|-------------------------|---|
| Orden de mérito | 5 |
| Oferente | MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 55,00 |
| Precio unitario | U\$S 1.060,00 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 58.300,00 |

Ofertas no aceptadas

| | |
|-------------------------|--|
| Oferente | DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. - 30-70973193-5 |
| Fundamento | Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Alternativa |
| Cantidad | 55,00 |
| Precio unitario | U\$S 570,00 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 31.350,00 |

| Renglón | Descripción |
|---------|-------------|
|---------|-------------|





| | |
|---|--|
| 2 | Monitor Pantalla LCD de 18.5 . Resolución de la pantalla:1366px-768px Tiene una resolución: Full HD Relación de aspecto de 16:9. Panel TFT. Su brillo es de 200cd/m². Conexiones del monitor de la computadora: VGA/D-Sub, HDMI Cables incluidos: Cable de alimentación, HDMI, VGA Con montaje VESA" |
|---|--|

| | |
|-------------------------|---|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por menor precio |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Alternativa |
| Cantidad | 45,00 |
| Precio unitario | \$ 225,26 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | \$ 10.136,70 |

| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 2 |
| Oferente | DOCTOR PC S.A.S. - 30-71708774-3 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 45,00 |
| Precio unitario | U\$S 237,46 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 10.685,70 |

| | |
|------------------------|--|
| Orden de mérito | 3 |
| Oferente | DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. - 30-70973193-5 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 45,00 |
| Precio unitario | U\$S 249,90 |





| | |
|-------------------------|----------------|
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 11.245,50 |

| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 4 |
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 45,00 |
| Precio unitario | U\$S 280,28 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 12.612,60 |

| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 5 |
| Oferente | DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. - 30-70973193-5 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Alternativa |
| Cantidad | 45,00 |
| Precio unitario | U\$S 274,00 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 12.330,00 |

| | |
|-------------------------|---|
| Orden de mérito | 6 |
| Oferente | MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 45,00 |
| Precio unitario | U\$S 322,00 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 14.490,00 |





| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 7 |
| Oferente | CORADIR S.A. - 30-67338016-2 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 45,00 |
| Precio unitario | U\$S 395,00 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 17.775,00 |

Ofertas no aceptadas

| | |
|-------------------------|--|
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | El equipo con cuenta con cable HDMI solicitado en el pliego. |
| Tipo oferta | Alternativa |
| Cantidad | 45,00 |
| Precio unitario | \$ 216,74 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | \$ 9.753,30 |

Ofertas no aceptadas

| | |
|-------------------------|--|
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | El equipo con cuenta con cable HDMI solicitado en el pliego. |
| Tipo oferta | Alternativa |
| Cantidad | 45,00 |
| Precio unitario | \$ 195,07 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | \$ 8.778,15 |

| Renglón | Descripción |
|---------|--|
| 3 | Memoria RAM Capacidad total: 8 GB Velocidad: 1600 MHz Aplicación: Computadoras de escritorio |





Tecnología: DDR3 SDRAM
Formato: UDIMM"

| | |
|-------------------------|---|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por menor precio |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 5,00 |
| Precio unitario | U\$S 105,08 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 525,40 |

| Renglón | Descripción |
|---------|---|
| 4 | Memoria RAM Capacidad total: 4 GB Velocidad: 1600 MHz Aplicación: Computadoras de escritorio Tecnología: DDR3 SDRAM Formato: UDIMM" |

| | |
|-------------------------|---|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por menor precio |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 5,00 |
| Precio unitario | U\$S 56,31 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 281,55 |

| Renglón | Descripción |
|---------|---|
| 5 | Memoria RAM Capacidad total: 2 GB Velocidad: 1333 MHz Aplicación: Computadoras de escritorio Tecnología: DDR3 SDRAM Formato: UDIMM" |

| | |
|------------------------|---|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por menor precio |





| | |
|-------------------------|------------|
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 5,00 |
| Precio unitario | U\$S 15,77 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 78,85 |

| Renglón | Descripción |
|----------------|---|
| 6 | DISCO SÓLIDO INTERNO Capacidad: 240 GB Tecnología de almacenamiento: SSD Con tecnología 3D NAND. Resistente a fuertes golpes. Tamaño de 2.5 "". Interfaz de conexión: SATA III. Apto para PC y Notebook." |

| | |
|-------------------------|---|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por menor precio |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 34,00 |
| Precio unitario | U\$S 35,85 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 1.218,90 |

| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 2 |
| Oferente | DOCTOR PC S.A.S. - 30-71708774-3 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 34,00 |
| Precio unitario | U\$S 38,70 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 1.315,80 |





| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 3 |
| Oferente | DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. - 30-70973193-5 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 34,00 |
| Precio unitario | U\$S 43,99 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 1.495,66 |

| | |
|-------------------------|---|
| Orden de mérito | 4 |
| Oferente | MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 34,00 |
| Precio unitario | U\$S 48,00 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 1.632,00 |

| Renglón | Descripción |
|---------|---|
| 7 | <p>WEBCAM :Resolución máxima de video: 1920px x 1080px. Imagen con resolución de 3Mpx. Interfaces: USB-A 2.0, USB-A 3.0. Adecuada para notebook, pc de escritorio. Compatible con Microsoft Teams, Skype, Business, BlueJeans, Cisco Webex, Fuze, Google Meet, GoToMeeting, Microsoft DirectShow, Pexip, Vidyo, Zoom, Lifesize, RingCentral Video. Con zoom 4x. Incluye cobertor de lente para mayor privacidad. Incluye clip con montaje en trípode y manual de usuario. Es apta para videoconferencias. Angulo de visión: 90° Es plug and play: Sí Largo del cable: 1.5 m Profundidad: 71 mm Ancho: 94 mm Altura: 43 mm Peso: 162 g"</p> |

| | |
|------------------------|--|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. - 30-70973193-5 |
| Fundamento | Por menor precio |





| | |
|-------------------------|-------------|
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 5,00 |
| Precio unitario | U\$S 186,00 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 930,00 |

Ofertas no aceptadas

| | |
|-------------------------|---|
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 5,00 |
| Precio unitario | U\$S 34,04 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 170,20 |

| Renglón | Descripción |
|----------------|--|
| 8 | PLACA DE RED: Línea: Wifi Modelo:TL-WN881ND Tecnología de conectividad: WLAN Tasa de transferencia de datos: 300 MB/s Interfaz: PCI Tipo de antena: Desmontable omnidireccional Con indicador LED: No Estándares: IEEE 802.11n/IEEE 802.11g/IEEE 802.11b Protocolos: TCP/ICP Seguridad inalámbrica: 64/128 BIT WEP/WPA-PSK/WPA2-PSK Modos inalámbricos: Ad hoc / Modo infraestructura Sensibilidad de recepción: 270M: -68dBm@10% PER/130M: -68dBm@10% PER/108M: -73dBm@10% PER/54M: -73dBm@10% PER/11M: -89dBm@8% PER/6M: -87dBm@10% PER/1M: -90dBm@8% PER Tipos de frecuencias: 2.4 GHz - 2.4835 GHz " |

| | |
|------------------------|---|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por menor precio |
| Observaciones | |





| | |
|-------------------------|-------------|
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 5,00 |
| Precio unitario | U\$S 22,24 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 111,20 |

| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 2 |
| Oferente | DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. - 30-70973193-5 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 5,00 |
| Precio unitario | U\$S 24,50 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 122,50 |

| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 3 |
| Oferente | DOCTOR PC S.A.S. - 30-71708774-3 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 5,00 |
| Precio unitario | U\$S 24,60 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 123,00 |

| Renglón | Descripción |
|---------|--|
| 9 | PLACA DE RED PCI EXPRESS Línea: Adaptadores Tecnología de conectividad: Ethernet Tasa de transferencia de datos: 1000 MB/s Interfaz: PCI express Tipo de antena: Interna Con indicador LED: Sí Estándares: IEEE 802.3,802.3u,802.3ab,802.3x,802.1q,802.1p Protocolos: TCP/ICP" |





| | |
|-------------------------|---|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por menor precio |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 5,00 |
| Precio unitario | U\$S 17,15 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 85,75 |

| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 2 |
| Oferente | DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. - 30-70973193-5 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 5,00 |
| Precio unitario | U\$S 17,50 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 87,50 |

| Renglón | Descripción |
|---------|---|
| 10 | PLACA PCI DE RED RJ45 Tecnología de conectividad: Ethernet Tasa de transferencia de datos: 100 MB/s Interfaz: PCI" |

Renglón desierto.

| Renglón | Descripción |
|---------|--|
| 11 | MOUSE: Convencional Resolución del sensor: 1000 dpi Tipo de sensor: Óptico Posee rueda de desplazamiento. Cuenta con tres botones INTERFACE USB |

| | |
|------------------------|----------------------------------|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | DOCTOR PC S.A.S. - 30-71708774-3 |
| Fundamento | Por menor precio |





| | |
|-------------------------|-------------|
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 30,00 |
| Precio unitario | U\$S 5,86 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 175,80 |

| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 2 |
| Oferente | DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. - 30-70973193-5 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 30,00 |
| Precio unitario | U\$S 6,50 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 195,00 |

Ofertas no aceptadas

| | |
|-------------------------|---|
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 30,00 |
| Precio unitario | U\$S 1,95 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 58,50 |

| Renglón | Descripción |
|---------|---|
| 12 | TECLADO Línea Smart Layout: QWERTY Idioma: Español Contiene teclado numérico. Tipo de teclado: membrana. Tecla cilíndrica. Con conector USB. Con teclas de acceso rápido" |





| | |
|-------------------------|---|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por menor precio |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 30,00 |
| Precio unitario | U\$S 4,70 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 141,00 |

| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 2 |
| Oferente | DOCTOR PC S.A.S. - 30-71708774-3 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 30,00 |
| Precio unitario | U\$S 11,37 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 341,10 |

| | |
|-------------------------|--|
| Orden de mérito | 3 |
| Oferente | DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. - 30-70973193-5 |
| Fundamento | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 30,00 |
| Precio unitario | U\$S 14,00 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 420,00 |



**Ofertas no aceptadas**

| | |
|-------------------------|---|
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Alternativa |
| Cantidad | 30,00 |
| Precio unitario | U\$S 22,46 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 673,80 |

| Renglón | Descripción |
|----------------|---|
| 13 | PANTALLA REFLECTORA 5 EN 1 OVALADA 100 X 150 CM Descripción: -Diámetro: 1,5mts x 1 mts -Capas: dorado, plateado, negro, blanco y traslucido. -Plegable y fácil de transportar. -Incluye funda " |

Renglón desierto.

| Renglón | Descripción |
|----------------|---|
| 14 | Parlante Potencia de 12W. Conector de entrada: USB, Auxiliar. Cantidad de parlantes: 2. Con salida para auriculares" |

| | |
|-------------------------|---|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por menor precio |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 1,00 |
| Precio unitario | U\$S 81,43 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 81,43 |

| Renglón | Descripción |
|----------------|--|
| 15 | Flash: Manual Compatibilidad: Canon,Nikon,Otros |





| | |
|--|---|
| | -Sistema X inalámbrico de 2,4 GHz con un alcance de 328' -Número guía de 60 a ISO 100 y 200 mm -Inclinación vertical de -7 a 120° para dirigir la luz donde la necesite -Funciones de maestro y esclavo con cinco grupos de esclavos controlables disponibles en cada modo. -Dial giratorio y botones para controlar la configuración, así como un panel LCD para mostrar información. -Activación de sincronización de alta velocidad de hasta 1/8000 de segundo cuando se usa en modo inalámbrico con un transmisor opcional." |
|--|---|

Renglón desierto.

| Renglón | Descripción |
|---------|---|
| 16 | Auriculares: Tipo de conector: Jack 3.5 mm. El largo del cable es de 3 m Con cable desmontable Adaptador jack 6.3 mm" |

Renglón desierto.

| Renglón | Descripción |
|---------|---|
| 17 | MINI PC Voltaje_ 220V Procesador Intel Core I5 10210u Memoria RAM: 8 GB Capacidad de almacenamiento 240 GB SO compatibles: Windows Puertos USB: Type A, Type C, 3.1, 2.0 Cantidad de puertos USB: 7 Puertos de video: HDMI, Thunderbolt Con Wi-Fi: Sí Con USB: Sí Con Bluetooth: Sí Con puerto ethernet: Sí |

| | |
|-------------------------|---|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9 |
| Fundamento | Por menor precio |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 4,00 |
| Precio unitario | U\$S 1.090,00 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 4.360,00 |



**Ofertas no aceptadas**

| | |
|-------------------------|--|
| Oferente | DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. - 30-70973193-5 |
| Fundamento | Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 4,00 |
| Precio unitario | U\$S 883,00 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 3.532,00 |

| Renglón | Descripción |
|----------------|---|
| 18 | Memoria RAM Capacidad total: 8 GB Velocidad: 1600 MHz Aplicación: Computadoras de escritorio Tecnología: DDR4 SDRAM Formato: UDIMM" |

| | |
|-------------------------|---|
| Orden de mérito | 1 |
| Oferente | METODOS INFORMATICA SRL - 30-71039149-8 |
| Fundamento | Por menor precio |
| Observaciones | |
| Tipo oferta | Principal |
| Cantidad | 4,00 |
| Precio unitario | U\$S 72,70 |
| Unidad de medida | UNIDAD |
| Monto total | U\$S 290,80 |

